Num. 27

Boletin Oficial de Aragoén 07/02/2018

lI. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/128/2018, de 23 de enero, por la que se nombran los miembros de la Co-
mision Permanente y del Comité Asesor de la Escuela de Salud de Aragén.

La Escuela de Salud de Aragon fue creada por la Orden SAN/1744/2017, de 25 de oc-
tubre, como una iniciativa orientada a incrementar la informacion, formacién y habilidades
de pacientes, cuidadores y usuarios, para conseguir mejorar los conocimientos sobre la
enfermedad y sus cuidados, y fomentar la autonomia y participaciéon en la toma de deci-
siones.

Conforme a lo establecido en el articulo 6 de la citada orden, la Escuela de Salud de
Aragon esta compuesta por una Comision Permanente, que constituye el érgano gestor
maximo, y por un Comité Asesor como 6rgano de participacion de los ciudadanos y usuarios
del Sistema de Salud.

|. Comision Permanente

Integran la Comision Permanente de la Escuela de Salud de Aragén ademas del Director
General de Derechos y Garantias de los Usuarios, en atencion a su cargo, los miembros de-
signados por el Servicio Aragonés de Salud, por el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud
y por las Direcciones Generales que forman parte del Departamento de Sanidad, tal y como
prevé el articulo 7 de la orden por la que se crea la Escuela de Salud de Aragén.

Producidas las designaciones de los miembros, y de acuerdo con lo previsto en el articulo
7 de la Orden SAN/1744/2017, de 25 de octubre, dispongo:

Primero.— Nombrar miembros designados por la Direcciéon General competente en ma-
teria de derechos de los usuarios a:

- Doina Dolores Curras Mateo.

- Don Carlos Carreter Orofiez.

Segundo.— Nombrar miembro designado por la Direccién General competente en materia
de asistencia sanitaria a:
- Dofia Maria Valle Coronado Vazquez.

Tercero.— Nombrar miembro designado por la Direccion General con competencias en
salud publica:
- Dofia Mercedes Febrel Bordeje.

Cuarto.— Nombrar miembros designados por la Gerencia del Servicio Aragonés de Salud
en representacion de atencion primaria y especializada a:

- Dofia Ana Maria Vecino Soler.

- Dona Diana Serrano Peris.

Quinto.— Nombrar miembro designado por el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud a:
- Dona Maria José Vicente Edo.

Il. Comité Asesor

El Comité Asesor se constituye como un érgano colegiado de participacion y de caracter
multidisciplinar. Integran el mismo el Director General de Derechos y Garantias de los Usua-
rios, que ostenta su presidencia, los siete miembros que forman parte de la Comisiéon Perma-
nente, cuatro miembros designados por las asociaciones del ambito de salud de Aragén, dos
profesionales designados por el Servicio Aragonés de Salud y un secretario propuesto por la
direccion general competente en derechos de los usuarios.

Producidas las designaciones de los miembros, y de acuerdo con lo previsto en el articulo
9 de la Orden SAN/1744/2017, de 25 de octubre, dispongo:

4137

csv: BOA20180207003



Num. 27

Boletin Oficial de Aragoén 07/02/2018

Primero.— Nombrar miembros designados por las asociaciones del ambito de la salud en
Aragén a:

- Dofia Patricia Hernandez Bernal.

- Dofia Ana Maria Sancho Egido.

- Don Patxi Garcia lzuel.

- Dofia Antonela Lukic Otanovic.

Segundo.— Nombrar miembros designados por la Gerencia del Servicio Aragonés de
Salud a:

- Don Pedro Manuel Ruiz Lazaro.
- Dofla Ana Calvo Gaston.

Tercero.— Nombrar secretario designado por la direccién general competente en materia
de derechos de los usuarios a:
- Don Carlos Carreter Orofiez.

La presente orden surtira efectos desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 23 de enero de 2018.

El Consejero de Sanidad,
SEBASTIAN CELAYA PEREZ

4138

csv: BOA20180207003



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/126/2018, de 10 de enero, por la que se regula el procedimiento de homologación para formar parte del catálogo de colaboradores externos en materia de gestión del diseño y se realiza la convocatoria de homologación.
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/127/2018, de 17 de enero, por la que se modifica la Orden DRS/9/2016, de 11 de enero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de regímenes de calidad de los productos agrícolas y alimenticios, en el marco del 



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/128/2018, de 23 de enero, por la que se nombran los miembros de la Comisión Permanente y del Comité Asesor de la Escuela de Salud de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía General y del Aparato Digestivo e
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Obstetricia y Ginecología en el Hospital d
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía General y del Aparato Digestivo e
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Radiodiagnóstico en el Hospital “Nuestra 

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2018, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se dispone el cese de D.ª María Teresa Loscertales Rota como Directora Técnica del Gabinete de la Presidencia.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerpo
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para per

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Fisioterapia y Terapia Ocupac
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Laboratorios, en la plantilla orgánica de p
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2018 de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Intensiva en el Hospita



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/129/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Alcorisa en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/130/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Castejón de Sos en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/131/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fuendejalón en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/132/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Graus en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/133/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/134/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Puebla de Híjar en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/135/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Lumpiaque en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/136/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mas de las Matas en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/137/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monflorite-Lascasas en materia de Educación Infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el curso “V Jornada sobre calidad de los servicios públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón” a celebrar en Zara
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al año 2018.
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/138/2018, de 15 de enero, por la que se convoca el “Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón 2017”.
	ORDEN ECD/139/2018, de 15 de enero, por la que se convoca el “Premio de las Letras Aragonesas 2017”.
	ORDEN ECD/140/2018, de 15 de enero, por la que se convoca el “Premio Miguel Labordeta 2017”.
	ORDEN ECD/141/2018, de 18 de enero, por la que se determinan las sedes organizadoras del X Campeonato Aragón Universitario para el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/142/2018, de 19 de enero, por la que se convoca el Premio Aragón 2018.
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se publica la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didá
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de Competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN, de 27 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de co
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Santos de la Piedra” y su línea de evacuación, en los términos municipales de Bronchal
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorización ambiental in
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada a la instalación existente de valorización de escorias de aluminio y otros residuos peligrosos y no peligrosos, ubicad
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de ampliación de una explotación bovina de cebo hasta 830 plazas (1
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de mayo de 2013, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integrada 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministro en régimen de arrendamiento operativo (renting) de un vehículo de representación. SGT PRE 1/2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización del contrato que se cita. SC-4/2018.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de bar en el CDM Alejandro Pérez (La Cartuja).
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de bar en el CDM Movera.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de bar en el CDM Oliver.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de bar en el CDM Peñaflor.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de bar en el CDM Perico Fernández (antiguo Salduba).
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de bar en el CDM Valdefierro.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de instalación, explotación y mantenimiento de máquinas expendedoras de bebidas y alimentos saludables en diversas dependencias del Ayuntam
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de peluquería en la residencia municipal Casa de Amparo.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Acampo Sancho”, de 45 MW. Expediente G-EO-Z-073/2017.
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Las Majas VIIB”, de 49,4 MW. Expediente G-EO-Z-074/2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la explotación avícola existente de 166.000 plazas ubicada en el polígono 5, par
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal de los montes de utilidad pública número 403 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda del Venal” y “Cañada Real del Saso”, en el térm
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal otorgada a Piedra del Alto Aragón, S.L. por Resolución del Director del Instituto

	AYUNTAMIENTO DE CAPELLA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Capella, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.




